com base na programação anual da Câmara Municipal e no histórico de atividades 
realizadas nos exercícios anteriores, o valor total estimado para a contratação será: 
Valor total=Média das Cotações × Quantidade Estimada; Valor total= R$1.080,52 × 21; 
Valor total= R$22.690,92 (vinte e dois mil seiscentos e noventa reais e noventa e dois 
centavos).                                                         

5. FUNDAMENTO LEGAL 

5.1. O objeto desta dispensa tem amparo legal disposto no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/21. 

6.DO PRAZO, LOCAL E DAS CONDIÇÕES:

[...]

via internet (transmissão, captação 

e reprodução de áudio 

microfonado, gerenciamento de 

redes sociais) das reuniões 

ordinárias, extraordinárias e 

solenes para a Câmara Municipal 

de Caputira/MG. 

1.080,52 22.690,92 

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R$ 22.690,92 (vinte e dois mil seiscentos 
e noventa reais e noventa e dois centavos).                                                         

6 - REQUISITOS NECESSÁRIOS 

6.1. A Contratada deve estar devidamente qualificada, habilitada e registrada nos 

órgãos pertinentes às suas atividades comerciais, quais são: